
  
 
 

“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana”  

RESOLUCIÓN DE COMISIÓN ORGANIZADORA Nº 215-2025-CO-UNCA 

 
Jr. Miguel Grau N° 459 – 469    (044) 365463                                secretaria.general@unca.edu.pe                                           www.unca.edu.pe 
Huamachuco 

                                                                                    Huamachuco, 01 de julio de 2025  

VISTO: El Acta de Sesión Ordinaria de Comisión Organizadora de la Universidad Nacional Ciro 
Alegría Nº 25-2025, de fecha 01 de julio de 2025, Oficio N° 0435-2025-UNCA-VPA, de fecha 02 
de julio de 2025; 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 18° de la Constitución Política del Perú concordante con el artículo 8° de la Ley 
Universitaria N° 30220, establece que, cada Universidad es autónoma en su régimen normativo, 
de gobierno, académico, administrativo y económico.  

Que, mediante Resolución Viceministerial N° 081-2024-MINEDU de fecha 16 de julio de 2024, 
reconforman la Comisión Organizadora de la Universidad Nacional Ciro Alegría, integrada por: 
Dra. DENESY PELAGIA PALACIOS JIMENEZ como Presidenta, Dr. RIGO FELIX REQUENA 
FLORES como Vicepresidente Académico y Dra. CARMEN YUDEX BALTAZAR MEZA como 
Vicepresidenta de Investigación; 
 
Que, el artículo 29 de la Ley Universitaria; Ley 30220, establece que la Comisión Organizadora 
tiene a su cargo la aprobación del Estatuto, Reglamentos y Documentos de Gestión Académica 
y Administrativa de la Universidad, formulados en los instrumentos de planeamiento, así como 
su conducción y dirección hasta que se constituyan los órganos de gobierno de acuerdo a la 
citada ley; 
 

Que, con Oficio N° 0435-2025-UNCA-VPA, de fecha 02 de julio de 2025, el Vicepresidente 
Académico de la UNCA, remite la relación del personal docente y no docente que participaron 
en la ceremonia de imposición de chalecos, cascos y sombreros a los estudiantes de las 
Escuelas Profesionales de la Universidad Nacional Ciro Alegría, a fin de ser reconocidos 
mediante acto resolutivo; 
 
Que, en Sesión Ordinaria de Comisión Organizadora de la Universidad Nacional Ciro Alegría Nº 
25-2025, de fecha 01 de julio de 2025, los miembros de la Comisión Organizadora, acordaron 
por unanimidad, RECONOCER Y FELICITAR al personal docente y no docente que participaron 
en la ceremonia de imposición de chalecos, cascos y sombreros a los estudiantes de las 
Escuelas Profesionales de la Universidad Nacional Ciro Alegría; 
 
Que, en uso de las atribuciones conferidas al Presidente de la Comisión Organizadora de la 
Universidad Nacional Ciro Alegría, contenidas en la Ley Universitaria N° 30220, el Estatuto de la 
UNCA y Resolución Viceministerial N° 244-2021-MINEDU, y sus modificatorias;   
 
SE RESUELVE:  

ARTÍCULO PRIMERO.- RECONOCER Y FELICITAR al personal docente y no docente que 
participaron en la ceremonia de imposición de chalecos, cascos y sombreros a los estudiantes 
de las Escuelas Profesionales de la Universidad Nacional Ciro Alegría, conforme al siguiente 
detalle: 

DOCENTES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL Y DISEÑO ARQUITECTONICO:  

ITEM 
APELLIDOS Y 

NOMBRES 
CATEGORIA 

DEPARTAMENTO 

ACADÉMICO 

ESCUELA 

PROFESIONAL 
FACULTAD 

1 

MS. FLORES 

MOSCOL FREDY 

JULIO 

DOCENTE 

AUXILIAR - 

TC 

CIENCIAS E 

INGNIERÍA 

INGENIERÍA CIVIL Y 

DISEÑO 

ARQUITECTONICO 

INGENIERÍA 



  
 
 

“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana”  

RESOLUCIÓN DE COMISIÓN ORGANIZADORA Nº 215-2025-CO-UNCA 

 
Jr. Miguel Grau N° 459 – 469    (044) 365463                                secretaria.general@unca.edu.pe                                           www.unca.edu.pe 
Huamachuco 

2 

MSC. GAMBOA 

ZAVALETA ZOILA 

TOMASA 

DOCENTE 

ASOCIADO - 

TC 

CIENCIAS E 

INGNIERÍA 

INGENIERÍA CIVIL Y 

DISEÑO 

ARQUITECTONICO 

INGENIERÍA 

3 

MS. VACA 

ROSADO 

RONALD EDWIN 

DOCENTE 

AUXILIAR - 

TC 

CIENCIAS E 

INGNIERÍA 

INGENIERÍA CIVIL Y 

DISEÑO 

ARQUITECTONICO 

INGENIERÍA 

4 
MG. ALVA REYES 

LUIS ALBERTO 

DOCENTE 

ASOCIADO - 

TC 

CIENCIAS E 

INGNIERÍA 

INGENIERÍA CIVIL Y 

DISEÑO 

ARQUITECTONICO 

INGENIERÍA 

5 

MG. BALCAZAR 

GALLO JORSI 

ERICSON JOEL 

DOCENTE 

AUXILIAR - 

TC 

CIENCIAS E 

INGNIERÍA 

INGENIERÍA CIVIL Y 

DISEÑO 

ARQUITECTONICO 

INGENIERÍA 

6 

DR. JORGE 

WILMER ELIAS 

SILUPU 

DOCENTE 

PRINCIPAL - 

TC 

CIENCIAS E 

INGNIERÍA 

INGENIERÍA CIVIL Y 

DISEÑO 

ARQUITECTONICO 

INGENIERÍA 

7 

ARQ. 

RODRÍGUEZ 

CHÁVEZ JOSÉ 

MANUEL 

DOCENTE 

AUXILIAR - 

TC 

CIENCIAS E 

INGNIERÍA 

INGENIERÍA CIVIL Y 

DISEÑO 

ARQUITECTONICO 

INGENIERÍA 

 

PERSONAL ADMINISTRATIVO DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL Y DISEÑO 

ARQUITECTONICO: 

ITEM 
APELLIDOS Y 

NOMBRES 
CATEGORIA 

DEPARTAMENTO 

ACADÉMICO 

ESCUELA 

PROFESIONAL 

FACULTA

D 

1 

LIC. MARCELO 

FERNANDEZ 

DIANA ANALI 

ASISTENTE 

ADMINISTRATIVO 

CIENCIAS E 

INGNIERÍA 

INGENIERÍA CIVIL Y 

DISEÑO 

ARQUITECTONICO 

INGENIERÍ

A 

2 

BACH. VENTURA 

MARQUINA DIANA 

SOLEDAD 

ASISTENTE 

ADMINISTRATIVO 

CIENCIAS E 

INGNIERÍA 

INGENIERÍA CIVIL Y 

DISEÑO 

ARQUITECTONICO 

INGENIERÍ

A 

 

DOCENTES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGRÍCOLA Y FORESTAL 

ITEM 
APELLIDOS Y 

NOMBRES 
CATEGORIA 

DEPARTAMENTO 

ACADÉMICO 

ESCUELA 

PROFESIONAL 
FACULTAD 

1 

DR. JORGE 

WILMER ELIAS 

SILUPU 

DOCENTE 

PRINCIPAL - 

TC 

CIENCIAS E 

INGNIERÍA 

INGENIERÍA 

AGRÍCOLA Y 

FORESTAL 

INGENIERÍA 

2 

MG. LUIS 

HUMBERTO 

TOLENTINO 

GELDRES 

DOCENTE 

AUXILIAR - TC 

CIENCIAS E 

INGNIERÍA 

INGENIERÍA 

AGRÍCOLA Y 

FORESTAL 

INGENIERÍA 



  
 
 

“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana”  

RESOLUCIÓN DE COMISIÓN ORGANIZADORA Nº 215-2025-CO-UNCA 

 
Jr. Miguel Grau N° 459 – 469    (044) 365463                                secretaria.general@unca.edu.pe                                           www.unca.edu.pe 
Huamachuco 

3 

MG. CARLOS 

ALBERTO BENITES 

CASTAÑEDA 

DOCENTE 

AUXILIAR - TC 

CIENCIAS E 

INGNIERÍA 

INGENIERÍA 

AGRÍCOLA Y 

FORESTAL 

INGENIERÍA 

PERSONAL ADMINISTRATIVO DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA AGRÍCOLA Y 
FORESTAL 

ITEM 
APELLIDOS Y 

NOMBRES 
CATEGORIA 

DEPARTAMENTO 

ACADÉMICO 

ESCUELA 

PROFESIONAL 
FACULTAD 

1 

ING. REVILLA 

PELAEZ CARMEN 

ROSA 

ASISTENTE 

ADMINISTRATIVO 

CIENCIAS E 

INGNIERÍA 

INGENIERÍA 

AGRÍCOLA Y 

FORESTAL 

INGENIERÍA 

 

DOCENTES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE GESTIÓN TURÍSTICA, HOTELERÍA Y 

GASTRONOMÍA 

ITEM 
APELLIDOS Y 

NOMBRES 
CATEGORIA 

DEPARTAMENTO 

ACADÉMICO 

ESCUELA 

PROFESIONAL 
FACULTAD 

1 

DRA. MARIA DEL 

CARMEN CRUZ 

GONZALES 

DOCENTE 

AUXILIAR - TC 

CIENCIAS 

SOCIALES Y 

HUMANIDADES 

GESTIÓN 

TURÍSTICA, 

HOTELERÍA Y 

GASTRONOMÍA 

GESTIÓN 

EMPRESARIAL 

2 

DR. GERARDO 

GAITÁN 

MEREJILDO 

DOCENTE 

PRINCIPAL - 

TC 

CIENCIAS 

SOCIALES Y 

HUMANIDADES 

GESTIÓN 

TURÍSTICA, 

HOTELERÍA Y 

GASTRONOMÍA 

GESTIÓN 

EMPRESARIAL 

3 

DRA. BLANCA 

NELLY 

GUTIÉRREZ 

PÉREZ 

DOCENTE 

ASOCIADO - 

TC 

CIENCIAS 

SOCIALES Y 

HUMANIDADES 

GESTIÓN 

TURÍSTICA, 

HOTELERÍA Y 

GASTRONOMÍA 

GESTIÓN 

EMPRESARIAL 

4 

DR. PEPE 

OSWALDO MORI 

RAMIREZ 

DOCENTE 

PRINCIPAL - 

TC 

CIENCIAS 

SOCIALES Y 

HUMANIDADES 

GESTIÓN 

TURÍSTICA, 

HOTELERÍA Y 

GASTRONOMÍA 

GESTIÓN 

EMPRESARIAL 

5 

MG. HEBER LUIS 

OLAVARRIA 

BENAVIDES 

DOCENTE 

AUXILIAR - TC 

CIENCIAS 

SOCIALES Y 

HUMANIDADES 

GESTIÓN 

TURÍSTICA, 

HOTELERÍA Y 

GASTRONOMÍA 

GESTIÓN 

EMPRESARIAL 

6 

MG. JESÚS PAUL 

GORDILLO 

RAMIREZ 

DOCENTE 

AUXILIAR - TC 

CIENCIAS 

SOCIALES Y 

HUMANIDADES 

GESTIÓN 

TURÍSTICA, 

HOTELERÍA Y 

GASTRONOMÍA 

GESTIÓN 

EMPRESARIAL 

7 
MSC. DEIVY YOSIP 

DIONICIO ROSADO 

DOCENTE 

AUXILIAR - TC 

CIENCIAS 

SOCIALES Y 

HUMANIDADES 

GESTIÓN 

TURÍSTICA, 

GESTIÓN 

EMPRESARIAL 



  
 
 

“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana”  

RESOLUCIÓN DE COMISIÓN ORGANIZADORA Nº 215-2025-CO-UNCA 

 
Jr. Miguel Grau N° 459 – 469    (044) 365463                                secretaria.general@unca.edu.pe                                           www.unca.edu.pe 
Huamachuco 

HOTELERÍA Y 

GASTRONOMÍA 

8 

MG. JOSÉ EMILIO 

ÁLVAREZ 

TRUJILLO 

DOCENTE 

AUXILIAR - TC 

CIENCIAS 

SOCIALES Y 

HUMANIDADES 

GESTIÓN 

TURÍSTICA, 

HOTELERÍA Y 

GASTRONOMÍA 

GESTIÓN 

EMPRESARIAL 

 

PERSONAL ADMINISTRATIVO DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE GESTIÓN TURÍSTICA, 
HOTELERÍA Y GASTRONOMÍA 

ITEM 
APELLIDOS Y 

NOMBRES 
CATEGORIA 

DEPARTAMENTO 

ACADÉMICO 

ESCUELA 

PROFESIONAL 
FACULTAD 

1 

LIC. LUCY 

MONZÓN 

REYES 

ASISTENTE 

ADMINISTRATIVO 

CIENCIAS 

SOCIALES Y 

HUMANIDADES 

GESTIÓN 

TURÍSTICA, 

HOTELERÍA Y 

GASTRONOMÍA 

GESTIÓN 

EMPRESARIAL 

2 

BACH. HENRY 

DANIEL ROMÁN 

MALCA 

ASISTENTE 

ADMINISTRATIVO 

CIENCIAS 

SOCIALES Y 

HUMANIDADES 

GESTIÓN 

TURÍSTICA, 

HOTELERÍA Y 

GASTRONOMÍA 

GESTIÓN 

EMPRESARIAL 

3 

BACH. JAVIER 

NAPOLEÓN 

QUIRÓS 

SÁNCHEZ 

ASISTENTE 

ADMINISTRATIVO 

CIENCIAS 

SOCIALES Y 

HUMANIDADES 

GESTIÓN 

TURÍSTICA, 

HOTELERÍA Y 

GASTRONOMÍA 

GESTIÓN 

EMPRESARIAL 

4 

ING. CARMEN 

ROSA REVILLA 

PELÁEZ 

ASISTENTE 

ADMINISTRATIVO 

CIENCIAS 

SOCIALES Y 

HUMANIDADES 

GESTIÓN 

TURÍSTICA, 

HOTELERÍA Y 

GASTRONOMÍA 

GESTIÓN 

EMPRESARIAL 

 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR al Despacho de Presidencia, Vicepresidencia Académica, 
Vicepresidencia de Investigación, personal docente y no docente señalado en el artículo primero 
de la resolución y Responsable de Actualización del Portal de Transparencia para su 
conocimiento y acciones pertinentes. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE. 
 

 

 


